
SANDRA PATRICIA ARANGO VALENCIA 
ABOGADA TITULADA 

3173397528-3147569492 
sandraaranva@yahoo.es 

Guadalajara de Buga, 1 de abril de 2024 
 
 
Señor  
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL  
Guadalajara de Buga (V)  
 
 
ASUNTO: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
DTE: COOTRASERBU BUGA 
DDO: GERARDO HUMBERTO ARISMENDI CORREA 
DDOS: 2008-0376 
 
SANDRA PATRICIA ARANGO VALENCIA, abogada titulada, en ejercicio, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 38.872.054 de Buga, portadora de la 
T. P. No.111410 del Consejo Superior de la Judicatura, correo electrónico 
sandraaranva@yahoo.es obrando en mi calidad de apoderada  de la parte actora 
en el asunto de la referencia, me permito presentar liquidación adicional de los 
créditos cobrados dentro del proceso citado:  
 

CREDITO No. 1  

SUBTOTAL CREDITO AL 24/05/2022 $ 2.231.241,42  

INTERESES DE MORA DESDE EL 25-
05-2022 AL 30-03-2024  

 
$     364.188,75  

SUBTOTAL CREDITO 1 AL 30 03 2024 $ 3.095.430,17  

 

CREDITO No. 2  

SUBTOTAL CREDITO AL 24/05/2022 $ 2.231.241,42  

INTERESES DE MORA DESDE EL 25-
05-2022 AL 30-03-2024  

 
$     364.188,75  

SUBTOTAL CREDITO 1 AL 30 03 2024 $ 3.095.430,17  

 
Adjunto en archivo PDF la liquidación de los intereses de mora desde el 25 de 
mayo  de 2022 al 30 de marzo de  2024 de cada crédito.  
 

 
 
 
 
 
 

SANDRA PATRICIA ARANGO VALENCIA 
CC No. 38.872.054 de Buga  
T.P. No. 111410 del C.S.J 

mailto:sandraaranva@yahoo.es


CREDITO No-1 TASA% TASA TASA% saldo SALDO sdo capital +

CAPITAL DESDE HASTA  ANUAL MES MORA MES abono capital intereses CAPITAL intreres 

500.000$         24/05/2022 0,00 0,00 2.231.241,42$    500.000$         2.731.241$          

500.000$         25/05/2022 30/05/2022 6 R0498 29-abr-22 19,71 1,64 2,46 2.463,75$             2.233.705,17$    500.000$         2.733.705$          

500.000$         1/06/2022 30/06/2022 30 R0617 31//05/2022 20,4 1,70 2,55 12.750,00$           2.246.455,17$    500.000$         2.746.455$          

500.000$         1/07/2022 30/07/2022 30 R0801 30/06/2022 21,28 1,77 2,66 13.300,00$           2.259.755,17$    500.000$         2.759.755$          

500.000$         1/08/2022 30/08/2022 30 R0973 29/07/2022 22,21 1,85 2,78 13.881,25$           2.273.636,42$    500.000$         2.773.636$          

500.000$         1/09/2022 30/09/2022 30 R1126 31/08/2022 23,5 1,96 2,94 14.687,50$           -$                            2.288.323,92$    500.000$         2.788.324$          

500.000$         1/10/2022 30/10/2022 30 R1327 29/09/2022 24,61 2,05 3,08 15.381,25$           -$                            2.303.705,17$    500.000$         2.803.705$          

500.000$         1/11/2022 30/11/2022 30 R1537 28/10/2022 25,78 2,15 3,22 16.112,50$           -$                            2.319.817,67$    500.000$         2.819.818$          

500.000$         1/12/2022 30/12/2022 30 R1715 30/11/2022 27,64 2,30 3,46 17.275,00$           -$                            2.337.092,67$    500.000$         2.837.093$          

500.000$         1/01/2023 30/01/2023 30 R1968 29/12/2022 28,84 2,40 3,61 18.025,00$           -$                            2.355.117,67$    500.000$         2.855.118$          

500.000$         1/02/2023 28/02/2023 30 R0100 27/01/2023 30,18 2,52 3,77 18.862,50$           2.373.980,17$    500.000$         2.873.980$          

500.000$         1/03/2023 30/03/2023 30 R0236 24/02/2023 30,84 2,57 3,86 19.275,00$           -$                            2.393.255,17$    500.000$         2.893.255$          

500.000$         1/04/2023 30/04/2023 30 R0472 30/03/2023 31,39 2,62 3,92 19.618,75$           -$                            2.412.873,92$    500.000$         2.912.874$          

500.000$         1/05/2023 30/05/2023 30 R0606 28/04/2023 30,27 2,52 3,78 18.918,75$           -$                            2.431.792,67$    500.000$         2.931.793$          

500.000$         1/06/2023 30/06/2023 30 R0766 31/05/2023 29,76 2,48 3,72 18.600,00$           -$                            2.450.392,67$    500.000$         2.950.393$          

500.000$         1/07/2023 30/07/2023 30 R0945 30/06/2023 29,36 2,45 3,67 18.350,00$           -$                            2.468.742,67$    500.000$         2.968.743$          

500.000$         1/08/2023 30/08/2023 30 R1090 31/07/2023 28,75 2,40 3,59 17.968,75$           -$                            2.486.711,42$    500.000$         2.986.711$          

500.000$         1/09/2023 30/09/2023 30 R1328 31/08/2023 28,03 2,34 3,50 17.518,75$           -$                            2.504.230,17$    500.000$         3.004.230$          

500.000$         1/10/2023 30/10/2023 30 R1520 27/09/2023 26,53 2,21 3,32 16.581,25$           -$                            2.520.811,42$    500.000$         3.020.811$          

500.000$         1/11/2023 30/11/2023 30 R1801 30/10/2023 25,52 2,13 3,19 15.950,00$           -$                            2.536.761,42$    500.000$         3.036.761$          

500.000$         1/12/2023 30/12/2023 30 R2074 30/11/2023 25,04 2,09 3,13 15.650,00$           -$                            2.552.411,42$    500.000$         3.052.411$          

500.000$         1/01/2024 30/01/2024 30 R2331 29/12/2023 23,32 1,94 2,92 14.575,00$           -$                            2.566.986,42$    500.000$         3.066.986$          

500.000$         1/02/2024 29/02/2024 30 R0150 29/01/2024 23,31 1,94 2,91 14.568,75$           -$                            2.581.555,17$    500.000$         3.081.555$          

500.000$         1/03/2024 30/03/2024 30 R0400 29/02/2024 22,20 1,85 2,78 13.875,00$           -$                            2.595.430,17$    500.000$         3.095.430$          

Capital 500.000,00$         

2.231.241,42$      

364.188,75$         

3.095.430,17$      

INTERES DE

MORA 

Subtotal intereses al 24/05/2022

Subtotal intereses del 25/05/2022 al 30/03/2024

Total intereses mas capital 

periodo

DIAS RESOL No. /fecha



CREDITO No-1 TASA% TASA TASA% saldo SALDO sdo capital +

CAPITAL DESDE HASTA  ANUAL MES MORA MES abono intereses abono capital intereses CAPITAL intreres 

500.000$      24/05/2022 0,00 0,00 2.231.241,42$         500.000$      2.731.241,42$       

500.000$      25/05/2022 30/05/2022 6 R0498 29-abr-22 19,71 1,64 2,46 2.463,75$            2.233.705,17$         500.000$      2.733.705,17$       

500.000$      1/06/2022 30/06/2022 30 R0617 31//05/2022 20,4 1,70 2,55 12.750,00$          2.246.455,17$         500.000$      2.746.455,17$       

500.000$      1/07/2022 30/07/2022 30 R0801 30/06/2022 21,28 1,77 2,66 13.300,00$          2.259.755,17$         500.000$      2.759.755,17$       

500.000$      1/08/2022 30/08/2022 30 R0973 29/07/2022 22,21 1,85 2,78 13.881,25$          2.273.636,42$         500.000$      2.773.636,42$       

500.000$      1/09/2022 30/09/2022 30 R1126 31/08/2022 23,5 1,96 2,94 14.687,50$          -$                  2.288.323,92$         500.000$      2.788.323,92$       

500.000$      1/10/2022 30/10/2022 30 R1327 29/09/2022 24,61 2,05 3,08 15.381,25$          -$                  2.303.705,17$         500.000$      2.803.705,17$       

500.000$      1/11/2022 30/11/2022 30 R1537 28/10/2022 25,78 2,15 3,22 16.112,50$          -$                  2.319.817,67$         500.000$      2.819.817,67$       

500.000$      1/12/2022 30/12/2022 30 R1715 30/11/2022 27,64 2,30 3,46 17.275,00$          -$                  2.337.092,67$         500.000$      2.837.092,67$       

500.000$      1/01/2023 30/01/2023 30 R1968 29/12/2022 28,84 2,40 3,61 18.025,00$          -$                  2.355.117,67$         500.000$      2.855.117,67$       

500.000$      1/02/2023 28/02/2023 30 R0100 27/01/2023 30,18 2,52 3,77 18.862,50$          2.373.980,17$         500.000$      2.873.980,17$       

500.000$      1/03/2023 30/03/2023 30 R0236 24/02/2023 30,84 2,57 3,86 19.275,00$          -$                  2.393.255,17$         500.000$      2.893.255,17$       

500.000$      1/04/2023 30/04/2023 30 R0472 30/03/2023 31,39 2,62 3,92 19.618,75$          -$                  2.412.873,92$         500.000$      2.912.873,92$       

500.000$      1/05/2023 30/05/2023 30 R0606 28/04/2023 30,27 2,52 3,78 18.918,75$          -$                  2.431.792,67$         500.000$      2.931.792,67$       

500.000$      1/06/2023 30/06/2023 30 R0766 31/05/2023 29,76 2,48 3,72 18.600,00$          -$                  2.450.392,67$         500.000$      2.950.392,67$       

500.000$      1/07/2023 30/07/2023 30 R0945 30/06/2023 29,36 2,45 3,67 18.350,00$          -$                  2.468.742,67$         500.000$      2.968.742,67$       

500.000$      1/08/2023 30/08/2023 30 R1090 31/07/2023 28,75 2,40 3,59 17.968,75$          -$                  2.486.711,42$         500.000$      2.986.711,42$       

500.000$      1/09/2023 30/09/2023 30 R1328 31/08/2023 28,03 2,34 3,50 17.518,75$          -$                  2.504.230,17$         500.000$      3.004.230,17$       

500.000$      1/10/2023 30/10/2023 30 R1520 27/09/2023 26,53 2,21 3,32 16.581,25$          -$                  2.520.811,42$         500.000$      3.020.811,42$       

500.000$      1/11/2023 30/11/2023 30 R1801 30/10/2023 25,52 2,13 3,19 15.950,00$          -$                  2.536.761,42$         500.000$      3.036.761,42$       

500.000$      1/12/2023 30/12/2023 30 R2074 30/11/2023 25,04 2,09 3,13 15.650,00$          -$                  2.552.411,42$         500.000$      3.052.411,42$       

500.000$      1/01/2024 30/01/2024 30 R2331 29/12/2023 23,32 1,94 2,92 14.575,00$          -$                  2.566.986,42$         500.000$      3.066.986,42$       

500.000$      1/02/2024 29/02/2024 30 R0150 29/01/2024 23,31 1,94 2,91 14.568,75$          -$                  2.581.555,17$         500.000$      3.081.555,17$       

500.000$      1/03/2024 30/03/2024 30 R0400 29/02/2024 22,20 1,85 2,78 13.875,00$          -$                  2.595.430,17$         500.000$      3.095.430,17$       

Capital 500.000,00$        

2.231.241,42$     

364.188,75$        

3.095.430,17$     

abono 

Subtotal intereses al 24/05/2022

Subtotal intereses del 25/05/2022 al 30/03/2024

Total intereses mas capital 

DIAS

INTERES DE

MORA 

periodo

RESOL No. /fecha


